Sympathetice.
Fides naturalis.

Figmentum est imaginatione forti posse ægrotum ex astante sano, & robusto sanitatem, & vires in se trahere, cum potius valens ex ægrototo contagium eliciat. Sympathetica quoque, vt perficaria, vnguentum armarium, & similia nullam habent scientiam. Si quid fit, fortuna fit, seu ex accidente, fallique læpissime. Fide fieri vulgus autumat. Neque tamen damnandum censemus fallaciam illam seu astutiam medicam, qua opiniones, & phantasiæ quorundam decipiuntur, & obiter sanatio promouetur.

Remedium à Sathana impium.

Sic enim melancholicos aliquando restituimus ex suo delirio, & febricitantes paroxysmis liberamus. Multum est in afflictibus, & forti appetitu. Ideo Medici interdum indulgent etiam ea quæ putantur alias noxia esse. Verum ista omnia inartificialia sunt, neque constantem habent præceptionem, nisi generalem illam de indulgentia. Paracelsus scripsit etiam à Diabolo remedium peti posse, quia Deus beneficiat per bonos, & malos, debereq; inde sumi auxilium, vnde morbus ortus, vt cum epar canis rabidi datur morsio ab eo, & scorpius iuo vulnere imponitur. Sed naturalia non sunt hyperphysicis istis comparabilia, & Iobus à Sathana afflictus non quærebat ex ipso curam. De his & similibus monendum fuit ante operam medicam, quæ est in specie medicina iam notiuam remedium, & sanandorum ex superioribus adepta. Functio eius dicitur $\theta\epsilon\gamma\mu\epsilon\tau\epsilon\upsilon\mu\epsilon\theta\iota$, cuius tres sunt partes, Diætica, Pharmaceutica, Chirurgica: Sed in omnibus non tam notitia materiarum, & instrumentorum requiritur, quam applicandi peritia. Diæticam esse sanatiuam patet, quia inde & n. o. bi non leues, vt inquit Hipp. in lib. de genitura (morbi partim ex diæta, partim ex spiritu, quem attrahentes viuimus) & in lib. de alimento, in cibo medicina optinum. Comprehendit autem is victum tantum. alimento utroque, humido & sicco constantem. Nos Diæticam explicamus sex rebus, quas non naturales vocant, vt aere, cibo, potu, somno, vigilia, quiete, motu, afflictibus, vacuationibus, quibus & venus continetur, & opponitur repletio. Videatur diæticum Quercetani paulo ante mortem eius an. 1605. Parisiis editum. Inseruit autem diætica tam sanis ad præseruandum, quam ægtotis ad reficiendum, medicandumque, nec opus est nos in hac Diagraphæ de singulis tractare. Illud mirum, quod Paracelsi in cæteris remedium materiis Galenicis fere nequeant cum integra, decocta, infusa præbent; hic autem nequeant vitate integra, decocta, infusa, expressa, alla, cruda, &c. Si per diætam Hippocraticam (amplecti se Hippocraticam simulant, quanquam contra Paracelsum) est sanatio; & hæc naturalia præscribit, quorsum sola chymica artificialia ad medendum imperantur?